ニュースレポート

令和 ５年 ２月２１日

報 道 機 関  各 位

社会福祉課 障害福祉サービス事業所担当

タイトル 赤穂市立さくら園が「ひょうご農福連携コンテスト」で優秀賞受賞

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

第２回 ひょうご農福連携コンテスト

日  時

令和５年１月３０日（月） １３：３０～１５：３０

場所・住所

兵庫福祉センター １階 １０２・１０３号室

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 赤穂市立さくら園が「第２回 ひょうご農福連携コンテスト」で、優秀賞を受賞し

ましたので報告いたします。

（詳細については別紙をご覧ください。）

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部 社会福祉課 障害福祉サービス事業所担当

担当者名：上荷、東

電 話：０７９１－４２－３３４９

F A X：０７９１－４２－３３４６

〇添付資料（○有・無） ○ホームページへの掲載（有・○無） 〇議会報告（有・○無）

AKO CITY

赤穂市

赤穂市立さくら園が「第２回 ひょうご農福連携コンテスト」で

優秀賞を受賞しました。

令和５年１月３０日（月）兵庫福祉センターで開催された「第２回 ひょうご

農福連携コンテスト」において、赤穂市立さくら園が優秀賞を受賞しました。

この度の受賞を励みに、より多くの利用者と地域農家の連携を通じて、地域の

活性化に寄与したいと考えております。

兵庫農福連携コンテストの実施主旨

障害福祉サービス事業所でこれまでに実施している特色ある農福連携の取り

組みや、実施しようとしている農福連携の事業アイデアを募集し、コンテストを

通じて、専門家等のアドバイスを得ることで、各地の農福連携プランの事業化及

び既存事業のブラッシュアップを図り、好事例の他地域への展開等を進める。

応募事業所数 県内５事業所

（１事業所がグランプリ、２事業所が優秀賞として表彰）

受賞した取組の概要

プラン名： 受注した農作業の仕事は 120％達成を目指します

取組の概要： 農業者から作業依頼を受け、ニンニクの定植やタマネギの出荷

調整等の受託作業を実施。引き受けた仕事は丁寧に行い、依頼以上の仕事の出来

を目指す。今後も丁寧な仕事を行いながら、より多くの利用者と地域農家が連携

し、地域の活性化を図る。

※詳細については、以下のＵＲＬをご確認下さい。

（兵庫県記者発表資料 第 2回 ひょうご農福連携コンテスト）

https://web.pref.hyogo.lg.jp/press/20230220_12408.html